Nombre de la Entidad: MUNICIPALIDAD DE HUALPEN

BALANCE GENERAL
al 31/12/2017
Miles de pesos

CONSOLIDADO: MUNICIPALIDAD EDUCACION SALUD
CUENTAS 31-12-17 31-12-16
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE 7.699.596 6.444.186
RECURSOS DISPONIBLES 5.955.514 4.801.093
Disponibilidades en Moneda Nacional 5.812.471 4.668.311
Anticipos de Fondos 143.043 132.782
BIENES FINANCIEROS 1.744.082 1.643.093
Cuentas Por Cobrar 92.485 77.834
Documentos Protestados 42.264 37.271
Deudores Detrimento patrimonial fondos 0 0
Deudores Presupuestarios 1.609.333 1.527.988
Gastos Anticipados 0 0
BIENES DE CONSUMO Y CAMBIO 0 0
Existencias 0 0
ACTIVO NO CORRIENTE 12.183.203] 11.972.1244
BIENES FINANCIEROS 0 0
Inversiones Financieras 0 0
Préstamos 0 0
BIENES DE USO 12.118.179 11.916.990
Bienes De Uso Depreciables 12.708.450 12.270.917
Bienes De Uso No Depreciables 1.848.282 1.813.819
Bienes Sujetos A Agotamiento 0 0




Bienes De Uso En Leasing

Bienes De Uso Por Incorporar

Depreciacion Acumulada

OTROS ACTIVOS

Bienes Intangibles

Amortizacion Acumulada De Bienes Intangibleg

Costo De Proyectos Y Programas

Deudores De Incierta Recuperacion

Deudores Por Rendicion De Cuentas

Detrimentos

Otros Bienes

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

DEUDA CORRIENTE

Depositos De Terceros

Aplicacion de fondos en administracion

Acreedores Presupuestarios

OTRAS DEUDAS

Cuentas Por Pagar

Documentos Caducados

Provisiones

Ingresos Anticipados

Otros Pasivos

272.349

-2.710.902

65.024

35.345

29.679

19.882.799]

2.575.402

1.867.127

1.247.401

619.726

708.275

605.398

102.877

267.271

-2.435.017

35.352

19.782

1.787.947

806.914

759.925

118.849

55.134

18.416.310

2.594.861

878.774

3.473.635




PASIVO NO CORRIENTE 0 0
DEUDA NO CORRIENTE 0 0
Deuda Publica Interna 0 0
TOTAL PASIVO 2.575.402 3.473.635
PATRIMONIO NETO 17.307.395 14.942.676
PATRIMONIO DEL ESTADO 17.307.395 14.942.676
Patrimonio Institucional 12.935.184 12.693.998
Resultados Acumulados 2.288.679 2.418.206
Resultados del Ejercicio 2.083.532 -169.528
Detrimentos Patrimoniales Directos 0 0
TOTAL PATRIMONIO NETO 17.307.395 14.942.676
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 19.882.797 I 18.416.311

Fecha: Abril 2018

RICARDO MUNOZ BARRIGA
DIRCTOR ADM. Y FINANZAS

KATHERINE TORRES MACHUCA
ALCALDESA



