BALANCE GENERAL

al 31/12/2017 Miles de pesos

CONSOLIDADO: MUNICIPALIDAD EDUCACIÓN SALUD

CONSOLIDADO: MUNIO	CIPALIDAD E	DUCACION	N SALUD		
CUENTAS	31-12-17			31-12-16	
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE		7.699.596			6.444.186
RECURSOS DISPONIBLES	5.955.514			4.801.093	
Disponibilidades en Moneda Nacional	5.812.471		4.668.311		
Anticipos de Fondos	143.043		132.782		
BIENES FINANCIEROS	1.744.082			1.643.093	
Cuentas Por Cobrar	92.485		77.834		
Documentos Protestados	42.264		37.271		
Deudores Detrimento patrimonial fondos	0		0		
Deudores Presupuestarios	1.609.333		1.527.988		
Gastos Anticipados	0		0		
BIENES DE CONSUMO Y CAMBIO	0		0		
Existencias	0		0		
ACTIVO NO CORRIENTE		12.183.203			11.972.124
BIENES FINANCIEROS	0		0		
Inversiones Financieras	0		0		
Préstamos	0		0		
BIENES DE USO	12.118.179			11.916.990	
Bienes De Uso Depreciables	12.708.450		12.270.917		
Bienes De Uso No Depreciables	1.848.282		1.813.819		
Bienes Sujetos A Agotamiento	0		0		

I .		I	1		
Bienes De Uso En Leasing	0		0		
Bienes De Uso Por Incorporar	272.349		267.271		
Depreciacion Acumulada	-2.710.902		-2.435.017		
OTROS ACTIVOS	65.024			55.134	
Bienes Intangibles	0		0		
Amortizacion Acumulada De Bienes Intangibles	0		0		
Costo De Proyectos Y Programas	0		0		
Deudores De Incierta Recuperacion	35.345		35.352		
Deudores Por Rendicion De Cuentas	29.679		19.782		
Detrimentos	0		0		
Otros Bienes	0		0		
TOTAL ACTIVO		19.882.799		18.416.310	
PASIVO					
PASIVO PASIVO CORRIENTE		2.575.402			3.473.635
	1.867.127	2.575.402		2.594.861	3.473.635
PASIVO CORRIENTE	1.867.127 1.247.401	2.575.402	1.787.947	2.594.861	3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE		2.575.402	1.787.947 0	2.594.861	3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE Depósitos De Terceros	1.247.401	2.575.402		2.594.861	3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE Depósitos De Terceros Aplicacion de fondos en administracion	1.247.401 0	2.575.402	0	2.594.861 878.774	3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE Depósitos De Terceros Aplicacion de fondos en administracion Acreedores Presupuestarios	1.247.401 0 619.726	2.575.402	0		3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE Depósitos De Terceros Aplicacion de fondos en administracion Acreedores Presupuestarios OTRAS DEUDAS	1.247.401 0 619.726 708.275	2.575.402	0 806.914		3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE Depósitos De Terceros Aplicacion de fondos en administracion Acreedores Presupuestarios OTRAS DEUDAS Cuentas Por Pagar	1.247.401 0 619.726 708.275 605.398	2.575.402	0 806.914 759.925		3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE Depósitos De Terceros Aplicacion de fondos en administracion Acreedores Presupuestarios OTRAS DEUDAS Cuentas Por Pagar Documentos Caducados	1.247.401 0 619.726 708.275 605.398 102.877	2.575.402	0 806.914 759.925 118.849		3.473.635
PASIVO CORRIENTE DEUDA CORRIENTE Depósitos De Terceros Aplicacion de fondos en administracion Acreedores Presupuestarios OTRAS DEUDAS Cuentas Por Pagar Documentos Caducados Provisiones	1.247.401 0 619.726 708.275 605.398 102.877	2.575.402	0 806.914 759.925 118.849		3.473.635

PASIVO NO CORRIENTE	0		0		
DEUDA NO CORRIENTE	0		0		
Deuda Pública Interna	0		0		
TOTAL PASIVO		2.575.402		3.473.635	
PATRIMONIO NETO		17.307.395			14.942.676
PATRIMONIO DEL ESTADO	17.307.395			14.942.676	
Patrimonio Institucional	12.935.184		12.693.998		
Resultados Acumulados	2.288.679		2.418.206		
Resultados del Ejercicio	2.083.532		-169.528		
Detrimentos Patrimoniales Directos	0		0		
TOTAL PATRIMONIO NETO		17.307.395		14.942.676	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO		19.882.797		18.416.311	

Fecha: Abril 2018

RICARDO MUÑOZ BARRIGA DIRCTOR ADM. Y FINANZAS KATHERINE TORRES MACHUCA ALCALDESA